



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2023 № 783-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 20.03.2023 № 102-пг «О переименовании управления ветеринарии Курской области и внесении изменения в постановление Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг» Правительство Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Курской области.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 14.07.2023 № 783-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Курской области**

1. В постановлении Правительства Курской области от 28.04.2011 № 71-пп «О введении новой системы оплаты труда работников областных бюджетных учреждений, подведомственных управлению ветеринарии Курской области по виду экономической деятельности «Деятельность ветеринарная» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 11.02.2013 № 55-па, от 25.12.201 № 938-па, от 20.06.2016 № 419-па, от 27.04.2017 № 344-па, от 16.01.2018 № 12-па, от 30.09.2019 № 914-па, от 06.11.2020 № 1099-па, постановления Правительства Курской области от 26.01.2023 № 109-пп):

1) в наименовании и пункте 1 слова «управлению ветеринарии Курской области» заменить словами «комитету ветеринарии Курской области»;

2) в преамбуле слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области»;

3) в Примерном положении об оплате труда работников областных бюджетных учреждений, подведомственных управлению ветеринарии Курской области по виду экономической деятельности «Деятельность ветеринарная», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «комитет» в соответствующих падежах;

б) в пунктах 1, 29 слова «органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области и иных государственных органов Курской области, образованных в соответствии с Уставом Курской области»;

в) в нумерационных заголовках приложений № 1, 2, 3 к указанному Примерному положению слово «управление» заменить словом «комитет».

2. В Правилах предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение части затрат на приобретение молодняка крупного рогатого

скота, овец и коз, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 27.02.2018 № 145-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.06.2019 № 553-па, от 25.10.2021 № 1110-па, постановления Правительства Курской области от 15.03.2023 № 298-пп):

1) по тексту слова «управление», «Управление» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах;

2) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. При отсутствии оснований для отказа сельскохозяйственному товаропроизводителю Комитет направляет в Управление Федерального казначейства по Курской области платежный документ, заверенный председателем Комитета (заместителем председателя Комитета) расчет размера субсидии по форме, установленной Комитетом, Соглашение о предоставлении субсидии (Дополнительное соглашение) для перечисления субсидии сельскохозяйственному товаропроизводителю.»;

3) в наименовании и по тексту приложения к указанным Правилам слово «управление» заменить словом «комитет» в соответствующих падежах, слово «Управлением» заменить словами «комитетом ветеринарии Курской области».

3. По тексту Правил предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Курской области на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 18.03.2019 № 210-па «О порядке предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Курской области на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (в редакции постановления Администрации Курской области от 19.12.2019 № 1295-па), слова «управление», «Управление» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах.

4. В Правилах распределения бюджетам муниципальных образований не распределенной между муниципальными образованиями субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 20.03.2019 № 225-па «Об утверждении Правил распределения бюджетам муниципальных образований не распределенной между муниципальными образованиями субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»:

- 1) в пункте 4 слово «управлением» заменить словом «комитетом»;
- 2) в пункте 5 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

5. В постановлении Администрации Курской области от 21.12.2020 № 1330-па «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным бюджетным учреждениям, в отношении которых управление ветеринарии Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 24.03.2022 № 286-па, от 11.04.2022 № 408-па, постановления Правительства Курской области от 15.02.2023 № 186-пп):

1) в наименовании и пункте 1 слова «управление ветеринарии Курской области» заменить словами «комитет ветеринарии Курской области»;

2) в Порядке предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели областным бюджетным учреждениям, в отношении которых управление ветеринарии Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту слова «управление», «Управление» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах;

б) в нумерационном заголовке и по тексту приложения к указанному Порядку слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «комитет» в соответствующих падежах.

6. В Порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты, связанной с компенсацией расходов на оплату коммунальных услуг, специалистам в области ветеринарии областных государственных организаций ветеринарии, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), городах районного значения на территории Курской области, а также вышедшим на пенсию специалистам в области ветеринарии, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 16.05.2022 № 554-па «О мерах по реализации статьи 16¹ Закона Курской области от 29.12.2005 № 119-ЗКО «О ветеринарии в Курской области»:

1) по тексту слова «управление», «Управление» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «комитет», «Комитет» в соответствующих падежах;

2) в пункте 8 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».